
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----------- 

 

Κέρκυρα:  08-03-2023 

Αρ. Πρωτ.: 1120 

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 ------------ 

 

 

 Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49150 Κέρκυρα 

Πληροφορίες:  Κασφίκη Μαρία 

Τηλέφωνο: 26610 82195 (εσωτ.138) 

Ιστότοπος: www.pdeionion.gr 

E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  

 ΘΕΜΑ: ‹‹Ανάθεση παιδαγωγικής ευθύνης στους/στις Συμβούλους Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ›› 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4823 (ΦΕΚ 136 Α΄/3-8-2021). 

2. Το άρθρο 57 του ν.5014 ( ΦΕΚ 14 Α΄/21-1-2023). 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/69/20931/Ε3/23-2-2023 Απόφαση «Τοποθέτηση Συμβούλων   

      Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης 

        (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/70/20934/Ε3/23-2-2023 Υ.Α. με θέμα: «Διαπίστωση της λήξης της     

      θητείας ή της παύσης άσκησης των αρμοδιοτήτων των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

5. Την υπ.’ αριθμ. Φ. 351.1/47/1661139/Ε3 Υ.Α. με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση των   

      οργανωτικών συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Συντονισμού   

      ( ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης. 

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών   

     Α/θμιας  και Β/θμιας Εκπ/σης…» (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/2002). 

7.  Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002, (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση του   

     ΥΠΕΠΘ «περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων  

     των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κ.λπ.». 

     8.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α με την οποία διορίστηκαν και   

     τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης και το άρθρο 375 του νόμου 

     4957/2022 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων    

     Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

     9.  Το άρθρο 112 του ν.4842 (ΦΕΚ Α 190/13.10.2021) Μεταβατικές διατάξεις για τους Συντονιστές    

           Εκπαιδευτικού Έργου Τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 231 του ν. 4823/2021. 

   10.  Την υπ’ αριθμ. 18/06-03-2023 εισήγηση του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. με θέμα « Εισήγηση ανάθεσης   

           παιδαγωγικής ευθύνης στους /στις Συμβούλους Εκπαίδευσης». 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///D:/Π.Δ.Ε.%20Ιονίων%20Νήσων/www.pdeionion.gr
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αναθέτουμε την παιδαγωγική ευθύνη στους/στις Συμβούλους Εκπαίδευσης  για τα σχολεία της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως: 

 

 

 

 
 

 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ06

Α/

Α 

Δημοτική Ενότητα 
Κωδικός 

Υπουργείου 

 
Ονομασία 

 
1 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2451030 

 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
2 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2451040 

 
4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
3 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2490030 

 
5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
4 

 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΩΝ 

 
2408010 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΡΙΠΕΡΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 

 
5 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2451030 

 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
6 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2401040 

 
4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
7 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2440040 

 
2o ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
8 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2448000 

 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

(Π.ΕΠΑ.Λ)  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
9 

ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 2451010 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
10 ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

2440050 1o ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
11 

ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 2440045 
EΣΠΕΡΙΝΟ  ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

12 ΦΑΙΑΚΩΝ 2401065 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5



 

 

ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ03 

 

 
A/

A 

 
Δημοτική Ενότητα 

 
Κωδικός 

Υπουργείου 

 
Ονομασία 

 
1 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2401010 

 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
2 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2401050 

 
5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
3 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2401070 

 
6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
4 

[ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ 2405010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
5 

 
ΕΣΠΕΡΙΩΝ 

 
2406020 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΦΙΠΑΓΙΤΩΝ «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΑΛΒΟΣ» 

 
6 

 
ΕΣΠΕΡΙΩΝ 

 
2406010 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ 

 
7 

 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 
2410010 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΙΝΑΛΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 

 
8 

ΛΕΥΚΙΜΜΑΙΩΝ 2402010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
9 

ΛΕΥΚΙΜΜΑΙΩΝ 2402010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
10 

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2404010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΟΥ 

11 ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2454010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΟΥ 

ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5



ΠΑΧΗ ΟΛΓΑ ΠΕ02 

 
 

 

 

 

 

ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΑΝΝΑ ΠΕ02 
 

 

 
A/A 

 
Δημοτική Ενότητα 

 
Κωδικός 

Υπουργείου 

 
Ονομασία 

 
1 

 
ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 

 
3403010 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΕΣ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 

ΤΑΞΕΙΣ  ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ 

 
2 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 3404010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΥΔΡΙΟΥ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
3 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 3454010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΝΥΔΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
4 

         ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3401010 1Ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

5 
          ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3401020 2Ο   ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
6 

ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3441010 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
7 

           ΚΑΡΥΑΣ 3405010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 

ΚΑΡΥΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
8 

          ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ 3405010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 

ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ  ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
9 

ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3410255 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΜΕ Λ.Τ. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

10 ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3451010 1Ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

11 ΛΕΥΚΑΔΟΣ 3451010  2Ο   ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
12 

 
ΛΕΥΚΑΔΟΣ 

 
3440030 

 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ - ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

 
13 

 
ΛΕΥΚΑΔΟΣ 

 
3453001 

 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

 
A/

A 

 
Δημοτική 

Ενότητα 

 
Κωδικός 

Υπουργείου 

 
Ονομασία 

 
1 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2401055 

 
7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5



 

 

ΤΖΙΒΑ - ΚΩΣΤΑΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ11 
 
 

 
A/

A 

 
Δημοτική Ενότητα 

 
Κωδικός 

Υπουργείου 

 
Ονομασία 

 
1 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2401020 

 
2Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
2 

 
ΠΑΡΕΛΙΩΝ 

 
2402090 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

 
3 

 
ΦΑΙΑΚΩΝ 

 
2402050 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΑΙΑΚΩΝ 

 
4 

 
ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ 

 
2457010 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ 

ΜΕΣΗΣ - ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
5 

 
ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ 

 
2407010 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
6 

 
ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ 

 
2409010 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ με Λ.Τ. ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
7 

 
ΠΑΞΩΝ 

 
2403010 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΞΩΝ 

 
8 

 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙ

ΤΩΝ 

2408050 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΑΠΑΔΩΝ  

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
9 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

2451020 2Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
10 

 
ΦΑΙΑΚΩΝ 

2440050 1Ο   ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΚΑΤΩ 

ΚΟΡΙΑΚΑΝΑΣ 

11 ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ ΣΕΚ 087 Ε.Κ.  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

12 ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 2401060 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

13 ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 2451060 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5



 

 

ΜΑΓΓΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

 
A/

A 

 
Δημοτική 

Ενότητα 

 
Κωδικός 

Υπουργείου 

 
Ονομασία 

 
1 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2441001 

 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
2 

 
ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 

 
2411001 

 
ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
3 

ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 9240228 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
4 

ΕΣΠΕΡΙΩΝ 9241004 2ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
5 

ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 9240260 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
6 

ΕΣΠΕΡΙΩΝ 9241005 2ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 

  

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
 

 
ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

2. ΔΔΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

3. Ενδιαφερόμενοι μέσω των οικείων Δ/νσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

 

ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5



 

ΑΔΑ: Ω80Τ46ΜΤΛΗ-ΔΞ5


		2023-03-09T10:34:34+0200
	Athens




